
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 41 DEL 24 GENNAIO 2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto: Presa d’atto dei contratti rep. nn. 117/17, 120/17, 122/17, 124/17, 129/17, 131/17, 132/17, 133/17, 

134/17, 135/17, 136/17  e 12/18 per l’affidamento della fornitura quinquennale di Protesi 

Ortopediche e Cemento occorrenti  alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione 

Campania stipulato dalla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 
 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed 

è utile per il servizio pubblico. 

 

 

  F. to Il Responsabile P.O.        F. to Il Direttore U.O.C. 

 Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

  Sig.ra Lilia Montanaro           Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conti vari  centro di costo preso nota                    . 

 
                            F. to Il Direttore U.O.C.  

        Risorse Economico-Finanziarie 

                       Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 
            F. to Il Direttore Amministrativo             F. to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale Lo Castro           Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
PREMESSO che, con Deliberazione n. 942 del 29.12.2017, questa Azienda ha aderito all’accordo quadro relativo 

all’affidamento della fornitura quinquennale di protesi ortopediche e cemento occorrenti  alle 

AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, stipulati dalla Società So.Re.Sa. S.p.A. con 

Determinazioni nn. 112 del 21.05.2017 e 228 del 13.11.2017, per un importo complessivo di € 2.902.470,80, oltre 

I.V.A., con le seguenti Società:  

 

- ORTHOFIX S.r.l. – rep. 116/17 – lotto 28, per un importo complessivo di € 127.075,00, oltre I.V.A.; 

- B. BRAUN MILANO S.p.A – rep. 117/17 – lotti 5 e 8, per un importo complessivo di € 72.841,65, oltre I.V.A.; 

- TORNIER S.r.l. – rep. 119/17 – lotti 17 e 18, per un importo complessivo di € 19.983,80, oltre I.V.A.; 

- STRYKER ITALIA S.r.l. – rep. 120/17 – lotti 1, 2, 11, 12, 13 e 15, per un importo complessivo di € 258.923,5044, 

oltre I.V.A.; 

- ALFAMED S.r.l. – rep. 121/17 – lotto 30, per un importo complessivo di € 27.500,00, oltre I.V.A.; 

- SMITH&NEPHEW S.r.l. – rep. 122/17 – lotti 2, 5bis, 5ter, 9, 12, 13, 13bis, 13ter, 13 quater, per un importo 

complessivo di € 387.793,8825, oltre I.V.A.; 

- INIMEG BIO S.r.l.- rep. 123/17 – lotti 23 e 25, per un importo complessivo di € 78.937,50, oltre I.V.A.; 

- BIORES S.r.l. – rep. 124/17 – lotti 10, 12, 13, 13bis, 13ter, 15, 16 e 17, per un importo complessivo di € 359.975,25, 

oltre I.V.A.; 

- FIN-CERAMICA FAENZA S.p.A. – rep. 125/17 – lotto 29, per un importo complessivo di € 17.100,00, oltre I.V.A.; 

- EXACTECH ITALIA S.p.A. – rep. 126/17 – lotti 16 e 18, per un importo complessivo di € 58.006,28, oltre I.V.A.; 

- HERAEUS S.p.A. – rep. 127/17 – lotto 27, per un importo complessivo di € 13.081,7595, oltre I.V.A.; 

- INNOMED S.r.l. – rep. 129/17 – lotti 5bis e 23, per un importo complessivo di € 47.706,81, oltre I.V.A.; 

- TECSUD S.r.l. – rep. 130/17 – lotto 32, per un importo complessivo di € 80.400,00, oltre I.V.A.; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 131/17- lotti 5bis e 5ter, per un importo complessivo di € 

15.489,0701, oltre I.V.A.; 

- D.A.M. S.r.l. – rep. 132/17 – lotti 9 e 12, per un importo complessivo di € 38.651,80, oltre I.V.A.; 

- SANIMEDICAL S.r.l. – rep. 133/17 – lotti 5, 7, 22 e 25, per un importo complessivo di € 112.415,7237, oltre I.V.A.; 

- LIMACORPORATE S.p.A. – rep. 134/17 – lotti 7, 10, 11 e 16, per un importo complessivo di € 113.106,2724, oltre 

I.V.A.; 

- ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l. – rep. 135/17 – lotti 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 13bis, 13ter, 13quater, 15 e 16, per 

un importo complessivo di € 960.441,75, oltre I.V.A.; 

- DEVICE&TECH S.r.l. – rep. 136/17 – lotti 5, 9 e 29, per un importo complessivo di € 102.785,9856, oltre I.V.A.; 

- SAMO ITALIA S.r.l. – rep. 12/18 – lotto 7, per un importo complessivo di € 10.254,76, oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO che con nota prot. n. SRA-0000179-2018 del 05.01.2018, la So.Re.Sa. S.p.A. ha rilasciato nulla osta 

relativo all’Accordo Quadro in argomento, eccetto che per i lotti n.5 ter, 6, 12, 13, 13ter, 23 e 25 ed ha pertanto invitato 

questa Azienda a rettificare la succitata Deliberazione; 

 

LETTA la nota del 10.01.2018, con la quale Il Direttore dell’U.O.C. Farmacia Centralizzata ha trasmesso il file, 

sostitutivo del documento allegato alla Delibera n. 942 del 29.12.2017, allegato sub voce “A” alla presente, con le 

quantità rettificate sotto riportate, per i lotti per i quali la So.Re.Sa. S.p.A. non ha rilasciato il nulla osta, come da nota 

del 05.01.2018, al fine di provvedere alla rettifica richiesta dalla So.Re.Sa. S.p.A.; nel contempo ha chiesto l’adesione 

anche per il lotto 33, nella quale rientrano tutti i prodotti non dettagliatamente descritti e non riconducibili a nessuna 

delle famiglie di prodotto previste nei lotti di gara, per l’importo stimato nella percentuale massima dell’1% del 

massimale complessivo di € 43.940,00000: 

 

- B. BRAUN MILANO S.p.A – rep. 117/17 – lotti 5 e 8, per un importo complessivo di € 72.841,65, oltre I.V.A.; 

- STRYKER ITALIA S.r.l. – rep. 120/17 – lotti 1, 2 e 11, per un importo complessivo di € 99.629,50439, oltre I.V.A.; 

- SMITH&NEPHEW S.r.l. – rep. 122/17 – lotti 2, 5bis, 5ter, 6  e 9, per un importo complessivo di € 407.480,66667, 

oltre I.V.A.; 

- BIORES S.r.l. – rep. 124/17 – lotto 10, per un importo complessivo di € 82.086,75, oltre I.V.A.; 

- INNOMED S.r.l. – rep. 129/17 – lotto 5bis, per un importo complessivo di € 4.506,81, oltre I.V.A.; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 131/17- lotti 5bis e 5ter, per un importo complessivo di € 

9.728,19056, oltre I.V.A.; 

- D.A.M. S.r.l. – rep. 132/17 – lotto 9, per un importo complessivo di € 19.047,60, oltre I.V.A.; 

- SANIMEDICAL S.r.l. – rep. 133/17 – lotti 5 e 7, per un importo complessivo di € 44.100,72374, oltre I.V.A.; 

- LIMACORPORATE S.p.A. – rep. 134/17 – lotti 7, 10 e 11, per un importo complessivo di € 102.421,31983, oltre 

I.V.A.; 

- ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l. – rep. 135/17 – lotti 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, per un importo complessivo di € 

324.226,75, oltre I.V.A.; 

- DEVICE&TECH S.r.l. – rep. 136/17 – lotti 5, 5ter e 9, per un importo complessivo di € 85.376,98561, oltre I.V.A.; 



- SAMO ITALIA S.r.l. – rep.12/18 – lotto 7, per un importo complessivo di € 10.254,76, oltre I.V.A.; 

- LOTTO 33, per un importo complessivo di € 43.940,00000; 

per un importo complessivo di € 1.305.641,7108, oltre I.V.A.; 

 

CONSIDERATO che la presente annulla e sostituisce la Deliberazione n. 942 del 29.12.2017; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza del documento di budget, 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

Annullare la Deliberazione n. 942 del 29.12.2017; 

 

Aderire all’accordo quadro in premessa relativo all’affidamento della fornitura quinquennale di protesi ortopediche e 

cemento occorrenti  alle AA.SS.LL./AA.OO./AA.OO.UU./IRCSS della Regione Campania, stipulati dalla Società 

So.Re.Sa. S.p.A. con Determinazioni nn. 112 del 21.05.2017 e 228 del 13.11.2017, per un importo complessivo di € 

1.305.641,7108, oltre I.V.A., con le seguenti Società:  

 

- B. BRAUN MILANO S.p.A – rep. 117/17 – lotti 5 e 8, per un importo complessivo di € 72.841,65, oltre I.V.A.; 

- STRYKER ITALIA S.r.l. – rep. 120/17 – lotti 1, 2 e 11, per un importo complessivo di € 99.629,50439, oltre I.V.A.; 

- SMITH&NEPHEW S.r.l. – rep. 122/17 – lotti 2, 5bis, 5ter, 6  e 9, per un importo complessivo di € 407.480,66667, 

oltre I.V.A.; 

- BIORES S.r.l. – rep. 124/17 – lotto 10, per un importo complessivo di € 82.086,75, oltre I.V.A.; 

- INNOMED S.r.l. – rep. 129/17 – lotto 5bis, per un importo complessivo di € 4.506,81, oltre I.V.A.; 

- JOHNSON&JOHNSON MEDICAL S.p.A. – rep. 131/17- lotti 5bis e 5ter, per un importo complessivo di €  

9.728,19056, oltre I.V.A.; 

- D.A.M. S.r.l. – rep. 132/17 – lotto 9, per un importo complessivo di € 19.047,60, oltre I.V.A.; 

- SANIMEDICAL S.r.l. – rep. 133/17 – lotti 5 e 7, per un importo complessivo di € 44.100,72374, oltre I.V.A.; 

- LIMACORPORATE S.p.A. – rep. 134/17 – lotti 7, 10 e 11, per un importo complessivo di € 102.421,31983, oltre 

I.V.A.; 

- ZIMMER BIOMET ITALIA S.r.l. – rep. 135/17 – lotti 1, 4, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, per un importo complessivo di € 

324.226,75, oltre I.V.A.; 

- DEVICE&TECH S.r.l. – rep. 136/17 – lotti 5, 5ter e 9, per un importo complessivo di € 85.376,98561, oltre I.V.A.; 

- SAMO ITALIA S.r.l. – rep.12/18 – lotto 7, per un importo complessivo di € 10.254,76, oltre I.V.A.; 

- LOTTO 33, per un importo complessivo di € 43.940,00000; 

 

Notificare la presente alla Società So.Re.Sa. S.p.A.. 

       
F. to Il Direttore U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                 Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 



- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

   Dott. Vincenzo Viggiani 

 

Data consegna 16.01.2018 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 24.01.2018 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                                 F.to Giacomo IAZZETTA 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 


